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PAKSUSUOLEN TÄHYSTYS  Colonsteril – tyhjennysohje (ilta-aamutyhjennys)
Tutkimukseen valmistautuminen 
Paksusuolen tähystystä varten on tehtävä suoliston tyhjennys. Colonsteril on jauhe, joka liuotetaan veteen (yksi purkki / yksi litra vettä). Valmis liuos kannattaa laittaa jääkaappiin, juominen kylmänä voi olla miellyttävämpää. Noudattakaa tätä tyhjennysohjetta, ei pakkauksen mukana olevaa ohjetta.
Tyhjennysliuosta varten tarvitsette Colonsteril-jauhetta 4 purkkia. Jos teillä on ummetusta, Colonsteriliä tarvitaan 5-6 purkkia. Mikäli teillä on käytössänne muu diabeteslääke kuin insuliini esim. Ozempic, Rypelsus, Saxenda, Wegovy, Mounjaro tai Victoza, ottakaa tyhjennysjauhetta 1 purkki enemmän.
Tyhjennysaineiden hakeminen
· [bookmark: _Hlk159930965]lahtelaiset hakevat tyhjennysaineen keskussairaalasta kutsun lähettäneestä yksiköstä
· Nastolan, Iitin ja Kärkölän asiakkaita pyydetään soittamaan 03-410 89 420
· ympäristökuntien asiakkaat hakevat tyhjennysaineen omalta terveysasemalta
Ottakaa meihin yhteyttä viimeistään viikkoa ennen tutkimusta jos teillä on:
· [bookmark: _Hlk159931055]verenohennuslääkitys esim. Marevan, Pradaxa, Lixiana, Xarelto, Eliquis,tai veren hyytymistä estävät lääkkeet esim. Plavix, Brilique, Clopidogrel (lääkityksiin saattaa tulla muutoksia) 
· insuliinihoitoinen diabetes
· verisuoniproteesi, joka on laitettu alle 1 vuosi sitten
· sydämen keinoläppä, sairastettu endokardiitti eli sydänläppätulehdus
· suoliavanne
· hermostimulaattori
 Ruokavalio
Jotta tähystys onnistuisi hyvin, jättäkää viikkoa ennen tutkimusta ruokavaliostanne pois pieniä siemeniä sisältävät marjat, hedelmät ja vihannekset, esimerkiksi tomaatti, kiivi, vadelma ja viinimarjat. Lopettakaa mahdollinen rautalääkitys.
 Tutkimusta edeltävänä päivänä
[bookmark: _Hlk159931356]Voitte syödä vähäkuituisen lounaan klo 14 mennessä, jonka jälkeen olkaa syömättä aina tähystykseen asti. Aloittakaa tyhjennysliuoksen juominen klo 16–17. Juokaa litra tunnissa, yhteensä 2–3 litraa illan aikana. Jos tyhjeneminen ei ole käynnistynyt juotuanne 1½ litraa, pitäkää tauko juomisessa. Liikunta edistää suoliston tyhjentymistä. Liuoksen makua voi peittää syömällä kurkkupastilleja (ei salmiakkia eikä lakritsaa) tai juomalla pieniä määriä ananas- tai appelsiinimehua.
Tutkimuspäivän aamuna
[bookmark: _Hlk159928131]Ottakaa säännöllisesti käyttämänne lääkkeet, paitsi diabeteslääkkeet noin tuntia ennen tyhjennysliuoksen juomista. Ottakaa diabeteslääkkeet mukaan sairaalaan, voitte ottaa ne tähystyksen jälkeen.
[bookmark: _Hlk159928173]Aloittakaa tyhjennysliuoksen juominen klo 6-7, juokaa loput tyhjennysliuoksesta eli   1-2 litraa. On ehdottoman tärkeää, että juotte tyhjennysliuosta myös tutkimuspäivän aamuna, sillä yön aikana suoleen kerääntyy sakkaa, joka haittaa näkyvyyttä. Tyhjennys on onnistunut hyvin, kun ulos tuleva neste on kellertävää ja melko kirkasta. Olkaa tyhjennyksen jälkeen syömättä, mutta nesteitä voitte edelleen juoda vapaasti.
 Tutkimuksen suorittaminen
[bookmark: _Hlk159928207]Paksusuolen tähystys tehdään taipuisalla tähystimellä, joka viedään peräaukon kautta paksusuoleen. Tähystyksessä pyritään katsomaan koko paksusuoli. Tähystyksen yhteydessä voidaan ottaa koepaloja tai tehdä muita toimenpiteitä. 
Tähystyksen aikana suolta laajennetaan hiilidioksidikaasulla ja tähystintä eteenpäin vietäessä suolen venyminen voi aiheuttaa hetkellistä kipua. Kipua lievitetään poistamalla kaasua, painelemalla vatsaa, vaihtamalla asentoa ja tarvittaessa kipulääkkeillä.
Tähystyksen aikana tarvittaessa annettavat lääkkeet vaikuttavat ajokykyyn, autolla ajaminen on sallittu vasta seuraavana päivänä. 
Varatkaa poliklinikkakäyntiinne riittävästi aikaa. Mahdolliset päivystyspotilaat menevät ajanvarauspotilaiden ohitse.
Tutkimuspäivästä saatte tarvittaessa poissaolotodistuksen. 
Tutkimuksen jälkeen
[bookmark: _Hlk159928225]Tutkimuksen jälkeen saatte syödä ja juoda normaalisti. Vatsavaivat tai suolentoiminnan muutokset tyhjennyksen ja tähystyksen jälkeen ovat tavallisia ja menevät yleensä ohi 1-3 päivän kuluessa. Oireina voi olla ilmavaivoja, turvotusta, ripulia tai ummetusta.
Ottakaa tarvittaessa yhteyttä Vatsakeskukseen jos tähystyksen jälkeen teille ilmaantuu mustia tai verisiä ulosteita, voimakasta vatsakipua, vilunväristyksiä tai kuumetta.
Yhteystiedot	
Vatsakeskus
Arkisin klo 8 – 15
Puh. 03 819 2185
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